Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 646

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                                   01 июля 2024 года

Дата и время проведения заседания: 01 июля 2024 г., начало - 10.00, окончание -

11.00 ч.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место   нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Мотринец Михаил Васильевич,

6)  Пересыпкин Александр Юрьевич,

7) Морозов Виктор Александрович.

В заседании участвовали 7 членов Совета. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Н.А. Андрющенко – начальник административно-организационного

отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1.  Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

2.  О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда.

По первому вопросу повестки дня слушали: Андрющенко Н.А. – начальника

административно-организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Нижеуказанные члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» допустили нарушение

требований закона, устава и внутренних документов Ассоциации:

 Наименование

организации

Город ИНН Основание для

рассмотрения

1 ООО "Реал-

Строй"

г.о. Подольск, г.

Подольск

5074079798 АКТ контроля не устранения

нарушений от 01.07.2024г.

Неоплата страховой премии за

2024-2025 гг в сумме 5500 руб.

Согласно ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Ассоциация

вправе применить к членам, которые допустили нарушение требований законодательства,

технических регламентов, внутренних документов Ассоциации, меры дисциплинарного

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

воздействия, предусмотренные Федеральным законом «О саморегулируемых организациях»

и внутренними документами Ассоциации, включая приостановление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства (ч. 4 ст. 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», п. 2.5

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 – 2016).

Статьей 123.11 ГК РФ предусмотрено, что члены ассоциации (союза) наряду с

обязанностями, предусмотренными для участников корпорации пунктом 4 статьи 65.2

настоящего Кодекса, также обязаны уплачивать предусмотренные уставом членские взносы и

по решению высшего органа ассоциации (союза) вносить дополнительные имущественные

взносы в имущество ассоциации (союза).

В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

СТО-4-2016, на основании частей 1, 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, части 4 статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», ст.

123.11. ГК РФ, на обсуждение Совета поставлен вопрос:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО "Реал-Строй". В

настоящем заседании Советом Ассоциации принято решение о приостановлении права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика до 19 сентября

2024 г.

РЕШИЛИ: В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» СТО-4-2016, на основании частей 1, 2 статьи 55.15 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 10 Федерального закона «О

саморегулируемых организациях»:

1. Применить в отношении нижеуказанных членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика до 19

сентября 2024 г.:

-  ООО "Реал-Строй" (ИНН 5074079798).

Голосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Для  соответствия 5 уровня ответственности АО «Дипстройсервис» (ИНН

7710395564) должно было внести в компенсационный фонд возмещения вреда сумму в

размере 2 000 000 (два миллиона) рублей. Платежным поручением №1329 от 19.04.2024

года была произведена оплата в размере 3 000 000 ( три миллиона) рублей.

Соответственно денежные средства в сумме  1 000 000 (один миллион) рублей

подлежат возврату АО «Дипстройсервис» (ИНН 7710395564) как ошибочно

перечисленные на основании пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

РЕШИЛИ: на основании пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и в соответствии с пунктом 4.3 Положения о компенсационном

фонде возмещения вреда СТО – 1 – 2016 произвести возврат АО «Дипстройсервис» (ИНН

7710395564)  1 000 000 (один миллион) рублей со специального банковского счета,

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

открытого для хранения средств компенсационного возмещения вреда Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

Голосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко